
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner der Qualitätsanalyse  

der Bezirksregierung Münster 

Stand: 01.02.2025 

Schulform Name Kontakt 

Zentrales Postfach  qualitaetsanalyse@brms.nrw.de 

Dezernatsbüro 
 

Natalie Freitag 0251 411 4188 
natalie.freitag@brms.nrw.de  

Qualitätsprüferinnen und –prüfer: 

Grundschulen 
Hauptdezernentin 

Marion Scholz 0251 411 1177 
marion.scholz@brms.nrw.de  

Grundschulen Meike Brandt 0251 411 4668 
meike.brandt@brms.nre.de 

Grundschulen Gerd Krützmann 0251 411 3485 
gerd.kruetzmann@brms.nrw.de  

Grundschulen Elisabeth Olthoff-
Watermann 

0251 411 4856 
elisabeth.olthoff-watermann@brms.nrw.de  

Grundschulen Stefanie Reichardt-
Müller 

0251 411 4512 
stefanie.reichardt-mueller@brms.nrw.de 

Förderschulen Joachim Joosten 0251 411 4378 
joachim.joosten@brms.nrw.de  

Haupt- und 
Realschulen 

Martina Tebbe 0251 411 4465 
martina.tebbe@brms.nrw.de  

Haupt-, Real- und 
Sekundarschulen 

Axel Barkowsky-
Pokart 

0251 411 3384 
axel.barkowsky-pokart@brms.nrw.de 

Gesamt- und 
Sekundarschulen 

Brigitte Wulfekammer 0251 411 4177 
brigitte.wulfekammer@brms.nrw.de  

Gesamt- und 
Sekundarschulen 

Peter Klam 0251 411 1411 
peter.klam@brms.nrw.de  

Gymnasien Dr. Olaf Goeke 0251 411 4191 
olaf.goeke@brms.nrw.de  

Gymnasien Frank Kaupert 0251 411 1931 
frank.kaupert@brms.nrw.de 

Gymnasien Dr. Jürgen Klomfaß 0251 411 1229 
juergen.klomfass@brms.nrw.de 

Berufskollegs Lea Panagopoulos-
Boje 

0251 411 3617 
lea.panagopoulos-boje@brms.nrw.de  

Schulen in Träger-
schaft des Bistums 
Münster 

Thorsten Schröer 0251 411 1252 und  
0251 495 17406 
thorsten.schroeer@brms.nrw.de 

  



 

Pädagogische Mitarbeiterinnen: 

Haupt-, Real- und 
Sekundarschulen 

Silke Degener 0251 411 1156 
silke.degener@brms.nrw.de 

Gesamtschule, 
Gymnasien, 
Berufskollegs 

Antonia Hoppenberg 0251 411 3398 
antonia.hoppenberg@brms.nrw.de  

Grundschulen und  
Förderschulen 

Dr. Kerstin Borgmann 0251 411 2682 
kerstinmartina.borgmann@brms.nrw.de 

Verwaltung: 

Büroleitung/ Gerald Weber 0251 411 4183 
gerald.weber@brms.nrw.de 

Verwaltungsmit-
arbeiterin 

Natalie Freitag 0251 411 4188 
natalie.freitag@brms.nrw.de 

Verwaltungsmitar-
beiterin 

Beate Wichary 0251 411 4374 
beate.wichary@brms.nrw.de  

Verwaltungsmitar-
beiterin für das 
Bistum Münster 

Kerstin Müllmann 0251 411 4010 
0251 495 424 
kerstin.muellmann@brms.nrw.de  

 

 


